
ZARZĄDZENIE NR 373/2021 
BURMISTRZA MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI 

Z DNIA 31 SIERPNIA 2021 ROKU

w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki 
na 2021 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.)

Burmistrz Miasta zarządza, 
co następuje:

§1-

Dochody budżetu miasta zwiększa się o kwotę 35.367,00 zł do kwoty 51.094.898,89 zl 
zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§2.

Wydatki budżetu miasta zwiększa się o kwotę 35.367,00 zł do kwoty 56.544.517,63 zl 
zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§3.

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2021 roku, w tym:

1) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2021 roku, zwiększa się o kwotę 143,00 zł do 
kwoty 13.660.642,89 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3a,

2) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2021 roku, zwiększa się o kwotę 143,00 zl do 
kwoty 13.660.642,89 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3b.

§4.

Wykonanie zarządzenia powierza się Burmistrzowi Miasta.

§5.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisąaiaTobowiązuje w roku budżetowym 2021.

BURMISTRZ MIASTA 
Tadeusz .Ciak



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 373/2021

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 31 sierpnia 2021 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI NA 2021 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 432 332,97 24 352,00 1 456 684,97
85219 Ośrodki pomocy społecznej 285 800,00 5 422,00 291 222,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

285 800,00 5 422,00 291 222,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 237 070,00 18 930,00 256 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

237 070,00 18 930,00 256 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 81 086,00 10 872,00 91 958,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 81 086,00 10 872,00 91 958,00

2040

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej 
opieki wychowawczej finansowanych w całości przez 
budżet państwa w ramach programów rządowych

0,00 10 872,00 10 872,00

855 Rodzina 13 261 168,00 143,00 13 261 311,00
85503 Karta Dużej Rodziny 252,00 143,00 395,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

252,00 143,00 395,00

Razem: 51 059 531,89 35 367,00 51 094 898,89





Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 373/2021

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 31 sierpnia 2021 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI NA 2021 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 16 770 058,26 0,00 16 770 058,26
80101 Szkoły podstawowe 9 524 950,84 16 573,00 9 541 523,84

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 500,00 -1 000,00 4 500,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200 000,00 10 163,00 210 163,00
4270 Zakup usług remontowych 80 000,00 10 000,00 90 000,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 5 100,00 -500,00 4 600,00
4410 Podróże służbowe krajowe 4 497,00 -1 601,00 2 896,00
4480 Podatek od nieruchomości 549,00 -49,00 500,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 9 200,00 -440,00 8 760,00

80104 Przedszkola 5 325 986,00 0,00 5 325 986,00
4220 Zakup środków żywności 376 000,00 -1 000,00 375 000,00
4270 Zakup usług remontowych 70 000,00 1 528,00 71 528,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 500,00 -294,00 6 206,00
4410 Podróże służbowe krajowe 1 734,00 -234,00 1 500,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 65 108,00 0,00 65108,00
4300 Zakup usług pozostałych 32 362,00 -5 000,00 27 362,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 32 746,00 5 000,00 37 746,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 846 706,00 -16 573,00 830 133,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 24 281,00 -413,00 23 868,00
4220 Zakup środków żywności 320 000,00 -13 260,00 306 740,00
4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 -2 000,00 4 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 1 200,00 -900,00 300,00



80149

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

368 663,00 0,00 368 663,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 129 280,00 0,00 129 280,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 765,00 0,00 21 765,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 3 075,00 0,00 3 075,00

851 Ochrona zdrowia 356 334,80 0,00 356 334,80
85195 Pozostała działalność 11 626,00 0,00 11 626,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 429,00 7 000,00 7 429,00
4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -7 000,00 3 000,00

852 Pomoc społeczna 3 422 703,82 24 352,00 3 447 055,82

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej

38 000,00 87,00 38 087,00

2910
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 87,00 87,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 007 666,16 5 335,00 1 013 001,16
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 697 211,00 5 422,00 702 633,00
4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 -87,00 24 913,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 301 270,00 18 930,00 320 200,00
3110 Świadczenia społeczne 301 270,00 18 930,00 320 200,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 425 498,00 10 872,00 436 370,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 111 086,00 10 872,00 121 958,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0,00 10 872,00 10 872,00
855 Rodzina 13 352 768,00 143,00 13 352 911,00

85503 Karta Dużej Rodziny 252,00 143,00 395,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 252,00 143,00 395,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 663 746,44 0,00 7 663 746,44
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 312 000,00 16 000,00 1 328 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 16 000,00 26 000,00



90026 Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 121 968,00 1 000,00 122 968,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 300,00 1 000,00 3 300,00
90095 Pozostała działalność 270 413,00 -17 000,00 253 413,00

4300 Zakup usług pozostałych 128 299,00 -17 000,00 111 299,00

Razem: 56 509 150,63 35 367,00 56 544 517,63





Załącznik Nr 3a
do Zarządzenia Nr 373/2021

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 31 sierpnia 2021 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN DOCHODÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I 
INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH MIASTU ODRĘBNYMI USTAWAMI NA 2021 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 13 211 668,00 143,00 13 211 811,00
85503 Karta Dużej Rodziny 252,00 143,00 395,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

252,00 143,00 395,00

Razem: 13 660 499,89 143,00 13 660 642,89



Załącznik Nr 3b
do Zarządzenia Nr 373/2021

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 31 sierpnia 2021 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I 
INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH MIASTU ODRĘBNYMI USTAWAMI NA 2021 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 13 211 668,00 143,00 13 211 811,00
85503 Karta Dużej Rodziny 252,00 143,00 395,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 252,00 143,00 395,00

Razem: 13 660 499,89 143,00 13 660 642,89



Uzasadnienie
do Zarządzenia Nr 373/2021 

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki 
z dnia 31 sierpnia 2021 roku

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych w kwocie 35.367,00 zł, w tym w:

DZIALE 852 - POMOC SPOŁECZNA
- dotacja na zadania własne, na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 121 z dnia 
9 sierpnia 2021 r. (wg pisma Nr WF-I.3112.17.39.2021 z dnia 10 sierpnia 2021 r. z Wydziału 
Finansów i Budżetu Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie) w kwocie 
5.422,00 zł,
- dotacja na zadania własne, na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 134 z dnia 
26 sierpnia 2021 r. (wg pisma Nr WF-I.3112.17.52.2021 z dnia 30 sierpnia 2021 r. z 
Wydziału Finansów i Budżetu Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie) w 
kwocie 18.930,00 zł.

DZIALE 854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA
- dotacja na zadania własne, na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 136 z dnia 
26 sierpnia 2021 r. (wg pisma Nr WF-I.3112.19.12.2021 z dnia 26 sierpnia 2021 r. z 
Wydziału Finansów i Budżetu Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie) w 
kwocie 10.872,00 zł.

DZIALE 855 - RODZINA
- dotacja na zadania zlecone, na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 216/2021 z 
dnia 6 sierpnia 2021 r. (wg pisma Nr WF-I.3112.20.21.2021 z dnia 10 sierpnia 2021 r. z 
Wydziału Finansów i Budżetu Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie) w 
kwocie 143,00 zł.

Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetowych w kwocie 35.367,00 zł, w tym w:

DZIALE 852 - POMOC SPOŁECZNA
- z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o 
pomocy społecznej, tj. na wypłatę dodatku w wysokości 250,00 zł miesięcznie na pracownika 
zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w 
roku 2021 w kwocie 5.422,00 zł,
- z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego 
rządowego programu Posiłek w szkole i w domu ustanowionego uchwałą Rady Ministrów z 
dnia 15 października 2018 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
Posiłek w szkołę i w domu na lata 2019 - 2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007) w kwocie 
18.930,00 zł.

DZIALE 854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA
- z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla 
uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie 
dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 
ćwiczeniowych w latach 2020 - 2022 w kwocie 10.872,00 zł.



DZIALE 855 - RODZINA
- z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny, 
zgodnie z art. 29 ust. 2 ustawy z dnia 6 sierpnia 2020 roku o Karcie Dużej Rodziny w kwocie 
143,00 zł.

Dokonuje się przeniesień w planie wydatków między paragrafami w ramach działu 
klasyfikacji budżetowej w:

DZIALE 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE
- z przeznaczeniem na wydatki związane z bieżącym utrzymaniem placówek oświatowych.

DZIALE 851 - OCHRONA ZDROWIA
- z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia - działania promocyjne, w tym 
organizacyjne, techniczne lub organizacyjno - techniczne, mające na celu zwiększenie liczby 
mieszkańców (w szczególności w wieku 60+) poddających się szczepieniu przeciw COVID - 
19 w kwocie 7.000,00 zl.

DZIALE 852 - POMOC SPOŁECZNA
- z przeznaczeniem na zwrot nienależnie pobranej składki na ubezpieczenie społeczne od 
zasiłków stałych za lata ubiegłe w kwocie 87,00 zł.

DZIALE 900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA
- z przeznaczeniem na zakup sadzonek drzew i krzewów w ramach akcji edukacyjnej 
Sadzonka za elektro - śmieci w kwocie 1.000,00 zł,
- z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych w kwocie 16.000,00 zł.

TRZ MI2 
eusz Ciak

BURMISTRZ MIASTA 
Tadeusz Ciak


